АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» июля 2024 г. № 1628

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня железнодорожника в поселке Вычегодский в 2024 году

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий

для массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас»,

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по культуре и туризму Управления по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас» разработать и согласовать план подготовки

и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня железнодорожника

в поселке Вычегодский в 2024 году с указанием маршрутов движения.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»

обеспечить подготовку улиц города Котласа к проведению данного мероприятия,

обеспечить прекращение движения, предусмотренное в п. 4 настоящего постановления

и внести изменения в маршруты движения городского общественного транспорта:

с 10:00 до 22:10 часов 3 августа 2024 года в поселке Вычегодский по маршруту:

от дома 29 по ул. Ульянова до магазина «Лето», ул. Загородная, д. 2, по ул. Театральная

от ул. Ульянова до перекрестка к магазину «Мармелад», по ул. Ульянова до дома

25 по дороге на д. Слуду.

3. Предложить ОМВД России «Котласский» обеспечить безопасность участников

и соблюдение общественного порядка на период проведения мероприятий 3 августа

2024 года с 10:00 до 22:10 часов по адресу: поселок Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27

(площадь отдела «Вычегодский Дом культуры»).

4. Ввести временное прекращение движения транспортных средств 3 августа 2024

года с 10:00 до 22:10 часов на участках автомобильных дорог местного значения в городе

Котласе по маршруту: от дома 29 по ул. Ульянова до магазина «Лето», ул. Загородная,

д. 2, по ул. Театральная от ул. Ульянова до перекрестка к магазину «Мармелад»,

по ул. Ульянова до дома 25 по дороге на д. Слуду. Предложить отделу Госавтоинспекции

МО МВД России «Котласский» организовать осуществление надзора за дорожным

движением в период проведения мероприятий на указанных участках автомобильных

дорог.

5. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить освещение

данного мероприятия в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                       Д.Д. Шевела